
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 33 del 28/10/2024    

Repertorio Generale n. 1663  del 28/10/2024 

Oggetto: COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI CIMITERO MONUMENTALE DI 
TAORMINA E CIMITERO CIRCOSCRIZIONALE DI TRAPPITELLO ANNO 2024. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 33 del 28/10/2024  
  

Oggetto:  COMMEMORAZIONE  DEI  DEFUNTI  CIMITERO  MONUMENTALE  DI 
TAORMINA E CIMITERO CIRCOSCRIZIONALE DI TRAPPITELLO ANNO 2024. 

IL SINDACO

 Visto  il  Regolamento  di  Polizia  Mortuaria  e  dei  servizi  cimiteriali  approvato dal  Consiglio 
Comunale al n. 53 del 13.08.2023

 Visto il DPR 10 settembre 1990 n. 25 integrato dalla circolare Ministero della Sanità 24 giugno 
1993 n. 24

 Visto il D. Lgs n° 267/00;
 Visto lo Statuto comunale;

ORDINA

1. Da lunedi’ 28 ottobre al lunedi’ 04 novembre 2024 compreso,  è vietato svolgere all’interno del 
Cimitero Monumentale di Taormina  e di quello Circoscrizionale di Trappitello,  tutti i lavori  
privati  di  costruzione  o  di  restauro  di  tombe.   E'  vietato,  altresì,   svolgere  esumazioni  ed  
estumulazioni ordinarie,   fatto eccezione per le tumulazioni dei  defunti  ( con esclusione dei 
giorni 31 ottobre, 01 e 02 e 03  novembre);

2. In deroga alla presente, qualsiasi esumazione od estumulazione o lavoro con carattere d’urgenza 
deve essere autorizzato con Ordinanza Sindacale;

DISPONE 

Che in data  30 ottobre 2024 (ordinariamente giornata di chiusura)  i Cimiteri rimarranno aperti;

Che da giorno giovedi’ 31 ottobre a domenica  03 novembre 2024, l’orario di apertura del Cimitero 
Monumentale di Taormina centro e di quello Circoscrizionale di Trappitello è continuativo dalle ore 
08.00 alle ore 21.00;

Che durante il periodo di commemorazione dei defunti e precisamente nei giorni 31ottobre ,01,02 e 
03 novembre 2024, il parcheggio comunale Porta Pasquale potra’ essere utilizzato gratuitamente dai 
residenti muniti di regolare pass;

copia informatica per consultazione



Notificare la presente Ordinanza alle forze dell'ordine presenti nel territirio, al Corpo della Polizia 
Locale, Al Responsabile dell'Area Tecnica, alla Società ASM di Taormina ed al personale assegnato 
ai servizi cimiteriali, per quanto di rispettica competenza. 

         Sottoscritta dal Sindaco

 (DE LUCA CATENO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


